ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА БУДАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 24 сентября 2024 г.                                                                 № 77
с. Будагово
О внесении изменений в Положение об организации деятельности органов местного самоуправления Будаговского сельского поселения по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность Будаговского сельского поселения, утвержденное решением Думы Будаговского сельского поселения от 16.06.2023 года №33
В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 40, 47 Устава Будаговского муниципального образования, Дума Будаговского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об организации деятельности органов местного самоуправления Будаговского сельского поселения по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность Будаговского сельского поселения, утвержденное решением Думы Будаговского сельского поседения от 16.06.2023 года №33 следующие изменения:

1.1. в подпункте 4 пункта 6 слова «федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество (далее – орган регистрации прав)» заменить словами «публично-правовой компании «Роскадастр»;

1.2. в пункте 8 слова «органе регистрации прав» заменить словами «Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии»;

1.3. в пункте 10 слова «орган регистрации прав» заменить словами «Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Будаговский вестник» и разместить на официальном сайте Будаговского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Будаговского
сельского поселения                                                              Т.Ю. Кириенко